
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Rozvíjení dovedností u dětí v PP

DATUM: 25.5. 2019                    OD – DO: 9,00 – 12,00                         HODIN: 3

MÍSTO KONÁNÍ: ZŠ a MŠ Bratislavská 994, Varnsdorf

LEKTOR: Bc. Pavel Kalpakcis

ODBORNOST: Psychoterapeut; speciální pedagog - etoped

PRAXE: Soukromá psychoterapeutická a speciálně pedagogická poradna, pedagog a preventista
sociálně  patologických  jevů  na  ZŠ,  lektor  vzdělávání  pedagogů  a  sociálních  pracovníků,  více
o lektorovi na webových stránkách: www.poradna-psychoterapie.eu

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči

PODMÍNKY:  Účastníci vzdělávací přednášky budou aktivně naslouchat lektorovi. Pro ověření
pochopení  probírané  látky  budou  moci  klást  dotazy  k  tématu  a  tím  si  budou  moci  přiblížit
probíranou teorii své výchovné praxi.

ANOTACE: Téma rozvíjení schopností a dovedností dětí, je v dnešní přetechnizované době často
diskutovaným tématem. Jak rozvíjet u dětí jejich dovednosti, když současná škola má za cíl pouze
rozvíjení schopnosti učit se? Jak poznat na co má dítě nadání či talent? To jsou otázky na které
budeme  hledat  odpovědi.  Součástí  semináře  je  i  společná  praktická  realizace  zajímavých
fyzikálních pokusů.

CÍL: Hledání  schopností  nezletilých  dětí.  Rozvíjení  pěstounských  kompetencí.  Interaktivní
činnosti pěstounů a dětí.

DOPORUČENÁ LITERATURA:
PLUMMER, Deborah.  Hry pro rozvoj všímavosti u dětí: mindfulness pro děti 5-12 let. Přeložil
Pavla LE ROCH. Praha: Portál, 2018. ISBN 978-80-262-1308-6.
ŠIMANOVSKÝ, Zdeněk a Václav MERTIN. Hry pomáhají s problémy: hry a hrátky pro rodiče a
dítě. Vyd. 3. Praha: Portál, 2012. ISBN 978-80-262-0053-6.
DOČKAL, Vladimír.  Zaměřeno na talenty, aneb, Nadání má každý. Praha: NLN, Nakladatelství
Lidové noviny, 2005. ISBN 80-7106-840-3.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:
Během školení bude k dispozici drobné občerstvení (káva, čaj, sušenky)
Hlídání dětí s volnočasovým programem zajištěno (děti nesmí být infekční, prosíme o nahlášení
předem, přezůvky s sebou). Parking zdarma před budovou školení.
Po dohodě možnost zápůjčky vzdělávací literatury na dané téma z knihovničky poradny
Pěstouni, kteří jsou klienty organizátora mají školení zdarma, ostatní (nutno se přihlásit předem)
uhradí kurzovné 350 Kč/osobu nebo 700 Kč/rodinu a to buď hotově, složenkou, bank. Převodem.

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/

